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KEVÄÄN JA KESÄN TAPAHTUMIA 
 

www.yliopistosaatio.fi 

Apurahansaajia ja ensimmäistä 
Prix Aboensis -palkintoa  
juhlittiin Vanhalinnassa 

Turun Yliopistosäätiö myönsi apurahoja yhteensä 1 110 851 euroa Turun yli-
opiston väitöskirjatutkijoille, tutkijoille ja tutkimusryhmille. Professori Birgitta 
Henriques Normark ja professori Staffan Normark vastaanottivat ensim-

mäistä kertaa jaetun Prix Aboensis -tunnustuspalkinnon. Apurahat ja palkinto 
julkistettiin Liedon Vanhalinnassa pidetyssä Snellmanin päivän juhlassa 
12.5.2022.  

Tänä keväänä jaettujen apurahojen turvin tutkitaan muun muassa 1800-luvun 
Suomen kaupallistuvaa seuraelämää, ruokajärjestelmän kiertotaloutta ja ul-
konäköurheilun normeja. 

Säätiö tukee Turun yliopiston kaikkien tiedekuntien tutkimusta. Apurahapoli-
tiikassa painopiste on nuorissa tutkijoissa. Tämän vuoden uutuutena ovat väi-
töksen jälkeistä tutkijanuraa aloittaville post doc -tutkijoille suunnatut apura-
hat, joille on suuri tarve. Matka-apurahoja jaettiin parin vuoden tauon jälkeen 
taas runsaasti. Granö-stipendejä myönnettiin 20 kpl.  

 

 

 

Kevään apurahat ja stipendit 
Väitöskirja-apurahat 778 482 € (68 kpl) 
Tutkimusapurahat 239 118 € (25 kpl) 
Matka-apurahat 62 040 € (80 kpl) 
Muut apurahat ja stipendit 31 211 € (6 kpl) 
 
Katso lista kaikista apurahoista ja stipen-
deistä tästä. 

Valoisaa kesää! 

Yliopistosäätiön henkilökunta toivottaa 
yhteistyökumppaneille ja lahjoittajille hy-
vää kesää! 

www.yliopistosaatio.fi
https://www.yliopistosaatio.fi/wp-content/uploads/2022/06/Turun_Yliopistosaatio_kevaan_2022_apurahat.pdf
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Juhannuksenalustervehdys Turun Yliopistosäätiöstä! 

Toimintamme kevätkauden huipennus oli jokavuotiseen ta-
paan Snellmanin päivä, Turun Yliopistosäätiön apurahajuhla 
12.5.  

Kahden etänä vietetyn apurahajuhlan jälkeen oli hienoa ko-
koontua ennätyssuuren tukija- ja ystäväjoukkomme kanssa 
Vanhalinnaan juhlistamaan apurahan saaneita sekä keskuste-
lemaan tieteestä ja sen tekijöistä. Lisämausteen juhlaan antoi 
ensimmäistä kertaa jaettu Prix Aboensis -palkinto. 

Näin kesälomakauden alkaessa toimistomme tarmo keskittyy 
kulttuurikohteittemme Liedon Vanhalinnan, Bengtskärin maja-
kan, Seilin sekä tutkijaresidenssimme Villa Tammekanin toi-
mintaan ja ylläpitotyöhön. Tämän kesän osalta on erityisesti 
mainittava innostava Begtskärin majakan sähköistystyö ja me-
rikaapelin vedon valmistelut.  

Kesäkuussa Suomi-Areenalla Porissa säätiö moderoi yhdessä 
Turun yliopiston kanssa kansainvälisen koulutusyhteistyön 
keskustelutilaisuutta.  

Heinäkuun lopulla järjestämällemme Itämeren historia -semi-
naari- ja oopperamatkalle osallistuu ennätysmäärä osallistujia. 
Matka on jo 13. lajissaan. Elokuussa Yliopistosäätiö osallistuu 
jälleen Eurooppa Foorumi Turussa -tapahtuman järjestelyihin 
ja järjestää tuttuun tapaan vastaanoton Maaherran Makasii-
nilla. 

Odotettavissa on paljon antoisia ja iloisia kohtaamisia kahden 
rajoitetumman kesän jälkeen. Monesta edellä mainitsemastani 
nostosta voit lukea hieman lisää tästä uutiskirjeestämme. 

Toivotan Sinulle hyvää kesää ja muistutan, että juuri niitä pie-
niä loma-arjen elämyksiä on tarjolla mm. säätiön kulttuurikoh-
teissa! 

Terveisin, Mikael Luukanen 

Toimitusjohtajalta 

Bengtskärin majakka 
Pohjoismaiden korkein majakka on Suomen eteläisin 
matkakohde. 
 
Liedon Vanhalinna 
Mauno ja Ester Wanhalinnan lahjoittama kartano tar-
joaa monipuolisia tiloja ja toimintaa Turun kupeessa. 
 
Seilin saari 
Seilin saarella matkailu ja tutkimus myötäilevät herk-
kää saaristoluontoa. 
 
Villa Tammekann (Tartto, Viro) 
Tutkijaresidenssitoimintaa Alvar Aallon suunnittele-
massa EuropaNostra -mitalilla palkitussa talossa 

YLIOPISTOSÄÄTIÖN KULTTUURIKOHTEET 

Yliopistosäätiön vuosikertomus 
2021 Turun Yliopistosäätiön vuosikertomus vuo-

delta 2021 ilmestyi huhtikuussa. Mikäli et ole 
saanut omaasi postissa, voit tulla noutamaan 
vuosikertomuksen säätiön toimistolta tai tilata 
painetun vuosikertomuksen lähettämällä 
viestiä osoitteeseen tysaatio@utu.fi. 

Sähköinen vuosikertomus on luettavissa 
tästä.  

 

 

https://www.bengtskar.fi/
http://www.vanhalinna.fi/
https://www.visitseili.fi/fi/
https://www.villatammekann.fi/
mailto:tysaatio@utu.fi
https://www.e-julkaisu.fi/turun_yliopistosaatio/vuosikertomus-2021/
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Prix Aboensis -palkinto 
 

 

 

 

 

 

 

Museonäyttelyt ja museokauppa Hil-
dan puoti ovat auki tiistaista sun-
nuntaihin klo 11–18. Yleisöopas-

tukset kartanokotimuseoon järjeste-
tään päivittäin klo 13 ja linnavuorelle 
sekä kartanon pihapiiriin klo 15. 
Opastus kuuluu pääsylipun hintaan. 
Ilmoittaudu mukaan opastukselle 
pääsylippua ostaessasi. 

Kesäkahvila on auki joka päivä tiis-
taista sunnuntaihin klo 10–18. 

Tarkista poikkeavat aukioloajat netti-
sivuilta. 

www.vanhalinna.fi 

Turun Yliopistosäätiö jakoi Prix Aboensis -tunnustuspalkinnon 
Snellmanin päivän juhlassa. Ensimmäistä kertaa jaetun palkin-
non saivat professori Birgitta Henriques Normark ja profes-
sori Staffan Normark Karoliinisesta instituutista. Palkinnon 

suuruus on 40 000 euroa ja se myönnettiin säätiön hallin-
noiman Auli ja Paavo Toivasen rahaston pääomasta. Palkinto 
myönnettiin tunnustuksena erityisen ansiokkaasta perustutki-
muksen ja kliinisen tieteen välisen yhteistoiminnan edistämi-
sestä. 

Säätiö pyysi ehdotuksia palkinnonsaajista 27 lääketieteelliseltä 
tiedekunnalta Pohjoismaissa ja Baltiassa. Palkintoehdotukset 
arvioi tieteellinen asiantuntijatoimikunta, jonka puheenjohta-
jana toimi akateemikko Sirpa Jalkanen. 

Karoliinisessa instituutissa sekä Karoliinisessa yliopistosairaa-
lassa työskentelevä Birgitta Henriques Normark ja Karoliini-
sessa instituutissa työskentelevä Staffan Normark ovat keskit-
tyneet tutkimuksessaan infektiotauteihin ja yhdistävät ainutlaa-
tuisella tavalla perustutkimusta kliiniseen ja epidemiologiseen 
tutkimukseen. He ovat myös kouluttaneet kokonaisen sukupol-
ven opiskelijoita. 

Auli ja Paavo Toivanen perustivat 1980-luvulla kumpikin 

oman rahaston Turun Yliopistosäätiöön. Rahastot yhdistettiin 
vuonna 2006 ja rahaston tarkoitukseksi määritettiin Prix 
Aboensis -palkinnon myöntäminen. Toivasten oma tutkimus oli 
alusta asti vahvasti sidoksissa kliiniseen potilastyöhön ja poti-
lasaineistojen laajamittaiseen käyttöön.  

Professori emerita Auli Toivanen (keskellä) todisti 
ensimmäisen Prix Aboensis -palkinnon jakamista. 
Kuvassa palkitut professorit Birgitta Henriques 
Normark ja Staffan Normark. 
 

Ajan virtaa Aurajokilaaksossa 
Liedon Vanhalinnan päärakennuksen kellarikerrok-
sessa on avautunut uusi arkeologinen perusnäyttely. 

Näyttely tutustuttaa vierailijansa Aurajokilaakson esi-
historiaan erilaisten teemojen kautta. Erityisinä koh-
teina näyttelyssä ovat Vanhalinnan linnavuoren pitkä 
historia sekä Aittamäen kalmistoalueen henkinen 
elämä. Lisäksi näyttely kertoo arkeologisesta tiedon-
muodostuksesta ja siitä, miten maasta kaivetut esineet 
ja niiden kappaleet saadaan kertomaan oman aikansa 
elämästä. Näyttelyn esineet kertovat esivanhem-
piemme elämästä, tavoista ja uskomuksista Aurajoki-
laaksossa kivikaudelta aina keskiajan alkuun saakka. 

 

 

Vanhalinnan tärpit kesään 
 Leipomo-konditoria KakkuAnnen ylläpitämä uudistettu kesäkahvila  

 Arkeologinen näyttely ”Ajan virtaa Aurajokilaaksossa” 

 Kesäteatteri: Turun ylioppilasteatterin kesäproduktio ”Ikävän maa” 

 Remontoitu rantasauna  

 

https://www.emaileri.fi/g/u/4107581/52487180/2233354/2225/879/2/
https://www.vanhalinna.fi/
https://www.kakkuanne.fi/
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Seuraa meitä Twitterissä 
Yliopistosäätiö on Twitterissä. @yliopistosaatio 
#tieteentukena #säätiötekoja  

 
Turun Yliopistosäätiön tehtävänä on tukea ja edistää Turun yliopiston toimintaa. Säätiö toteuttaa tehtäväänsä  

jakamalla apurahoja rahastojensa tuotosta. Rahastojen yhteenlaskettu arvo on noin 74,5 miljoonaa euroa.  
Rahastot on pääosin perustettu yksityishenkilöiden merkkipäivä- ja testamenttilahjoitusten sekä eri  

organisaatioiden lahjoitusten pohjalta, ja usein ne kantavat lahjoittajan nimeä. 

KUVAT: Turun yliopiston viestintä, Turun Yliopistosäätiö, Tuukka Salo, Ilona Vanhakartano 

Residenssivastaavaksi 
Villa Tammekanniin? 

Rekrytoimme residenssivastaavia syyskaudelle 2022 ja ke-
vätkaudelle 2023. Ks.tarkemmat tiedot tästä ja lähetä va-
paamuotoinen hakemuksesi osoitteeseen tysaatio@utu.fi 
tai ilmoittaudu kontaktilistalle.  

Turun Yliopistosäätiö on vastaanottanut merkittäviä 
testamenttilahjoituksia.  

Kerttu Metsärannan testamenttilahjoitus ohjataan 

aiemmin perustettuun Väinö ja Kerttu Metsärannan ra-
hastoon. Kerttu Metsäranta teki jo elinaikanaan lahjoi-
tuksen, jonka varoilla perustettiin nimikkorahasto. Ra-
haston tuotolla tuetaan kasvatustieteellistä ja yhteis-
kuntatieteellistä tutkimusta. 

Reijo ja Leila Alhon testamenttilahjoituksesta saa-

duilla varoilla perustetaan Leila ja Reijo Alhon rahasto, 
jonka tuotolla tuetaan lääketieteen, erityisesti sydän- ja 
verenkiertosairauksien, tutkimusta. Tuotolla tuetaan 
myös keuhkosyövälle altistavien tekijöiden sekä keuh-
kosyövän varhaiseen diagnostiikkaan liittyvää tutki-
musta. 

 

 

Uusia testamentti- 
lahjoituksia 

Merkkipäivälahjoituksia 
Yliopistosäätiön puheenjohtajan Mikko Heinosen 50-

vuotismerkkipäivälahjoituksista perustetun nimikkora-
haston tuotosta myönnetään apurahoja saaristome-
ren, yrittäjyyden, yritysjuridiikan ja lintujen tutkimuk-
seen. 

Tohtori h.c. Benito Casagranden merkkipäivälahjoi-

tukset lisätään Irma ja Benito Casagranden rahastoon. 
Rahastosta myönnetään apurahoja Italian kielen ja 
kulttuurin, kasvatustieteen opetuksen ja tutkimuksen 
sekä Turun yliopiston kautta tapahtuvan Suomen ja 
Italian välisen kulttuurivaihdon tukemiseen. Apurahoja 
myönnetään myös kulttuurihistoriallisten rakennusten 
ja rakennetun ympäristön historian, taidehistorian, ra-
kennustapojen ja arkkitehtuurin tutkimukseen. 

 

 

Kostin päivä 21.5. 
Perinteistä Kostin päivää vietettiin Rymättylän Airismaalla. 
Kosti Hämmärö testamenttasi omaisuutensa Turun Yliopis-

tosäätiölle ja varoista muodostettiin Kosti Hämmärön ra-
hasto. Rahastosta myönnetään apurahoja lääketieteen tutki-
mukseen. 

Yliopistosäätiö on myynyt kaikki maa-alueet ja muuttanut ne 
tuottavampaan muotoon. Tonttikaupan tehneet ja kesäasun-
non rakentaneet kokoontuvat yhteen Kostin päivänä kesä-
kauden avajaisiin. Säätiön toimitusjohtaja Mikael Luukanen 
ja varainhankinnasta vastaava asiamies Pekka Kanervisto 

veivät juhlaan Yliopistosäätiön tervehdyksen. Rahastosta on 
nyt jaettu lähes 500 apurahaa ja kokonaissumma ylitti ke-
vään apurahojen myötä jo miljoona euroa! 

 

 

Tarvitsetko apua testamentti- tai lahjoitusasioissa? 
Voit ottaa yhteyttä asiamies Pekka Kanervistoon 

puh. 040 507 5900 tai pekka.kanervisto@utu.fi.  
 
Lisätietoja: 
https://www.yliopistosaatio.fi/rahastot-ja-lahjoitukset  

LAHJOITUS TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖLLE? 

https://twitter.com/yliopistosaatio
https://www.yliopistosaatio.fi/apurahat/grano-residenssivastaava/
mailto:tysaatio@utu.fi
mailto:pekka.kanervisto@utu.fi
https://www.yliopistosaatio.fi/rahastot-ja-lahjoitukset
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